
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
_______«Средняя общеобразовательная школа № 8»_______

П Р И К А З
02. 09.2022 №  35/4

с.Русское

Об утверждении программы 
профориентационной работы 
на 2022 -  2027 уч г 
и утверждения плана 
мероприятий профориентационной 
работы на 2022 -  2023 год

На основании Федерального Закона РФ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» (Статьи 2, 42.2; 66.3; 75.1); Указа Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 г.: № 596 «О долгосрочной государственной 
экономической политике», № 597 «О мероприятиях по реализации социальной 
государственной политики», № 599 «О мерах по реализации государственной политики в 
области образования и науки»; Распоряжения Правительства РФ 15 мая 2013 № 792-р «Об 
утверждении Государственной программы Российской Федерации «Развитие 
образования» и другие распоряжения и приказы, Федерального Закона РФ от 29 декабря 
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Статьи 2, 42.2; 66.3; 75.1);

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за организацию профориентационной 
работы в школе заместителя директора по воспитательной работе Гетта Светлану 
Асланбековну

2. Утвердить программу профориентационной работы на 2022 -  2027 учебный год
3. Утвердить план мероприятий профориентационной работы МКОУ 

«СОШ № 8» на 2022-2023 учебный год
4. Заместителю директора Гетта С. А.
- обеспечить взаимодействие с учреждениями профессионального образования и Центром 
занятости населения;
- организовать работу по диагностированию на профессиональную направленность 
учащихся 9, 11 классов;
- обновлять информационные стенды 1 раз в четверть;
5. Привлечь к профориентационной работе школы:
- социального педагога Бирюкову Л.В.,
- старшую вожатую Пьянкову Е.М.;
- учителя технологии Субботину Л. А.,
- классных руководителей 1-11 классов.

Ю. В. Чинаева


